x \nno  ab incarnatione domini nostri Ihesu Christi millesimo 
centesimo .lx°.i0., regnante pijssimo rege Ludouico, regis illustris 
Francorum Ludouici filio, regale per uniuersam Galliam processit 
edictum, ut apud urbem Parisiensem, urbium Galliarum nobilissi- 

5 mam, oranes ecclesiarum prelati cum proceribus uniuersis de regni 
commoditate celebrarent concilium. Die prefixa ad urbem regiam 
omnes, qui uocati fuerant, conuenerunt, et de honestate et regni 
utilitate secretius tractare ceperunt. Et quoniam maligni semper 
in peius malignandi studio prouocantur, ad dampnationis sue 

io cumulum, quidam prorumpentes in medium, religionis et honestatis 
hostes, ut gladium acutum in sanctos dei linguam suam armaue- 
runt. Quid ultra? falsa delatio regales contigit aures, quod uide- 
licet beatissime uirginis Genouefe caput in ecclesia nostra non
esset.

II. H u iu s  rei rumoribus animus regis aspersus ualde con- 
funditur, et obnubilatur aspectus. Consulitur tam clerus quam 
populus, communicatoque eorum consilio ad ecclesiam nostram 
sine dilatione uenitur; et ne quod aliud caput nocte ipsa in

G =  codex bibl. S. Genouefse, vid. p. sqq. P Varise 
scripturæ editionis, quæ in Recueil des historiens de la France, 
Tom XIV p. 409—10 reperitur et ex cod. 5333 bibl. nation. 
Parisiensis pendere dicitur, negleclis tamen omnibus, quæ ad ortho- 
graphiam et interpunctionem tantum pertinent. Eius editionis, quæ 
in Act. Sanct. sub. 3. mensis Ianuarii reperitur, rationem nullam
habendam esse pulaui.

1. nostri Ihesu Christi om. P. 7. uocati G; convocati P. 
7 -8 . scribd. vid. de hon. regni et util. 11. cfr. Psalm. 56,5: lingua 
eorum gladius acutus; 63,4: exacuerunt ut gladium linguas suas.
18. ne quod G; ne quidem P.

capsa, qua uenerabile corpus uirgineum quiescebat, a fratribus 
poneretur, regio caractere capsa eadem communitur.

Crastina die, hora prima inchoante, ex regis mandato 
mittuntur ad ecclesiam nostram uønørabiløs patrøs nostri, domnus 
scilicøt Sønonønsis øt Autisiodorønsis, sanctø røcordationis antistitøs. 5 

Vønit øt Aurølianønsis, Manassøs dictus, obliuionø potius (|uam 
mømoria dignus, uøritatis inimicus, røligionis hostis øt honøstatis 
promptissimus pørsøcutor, øt cum øo populi copiosa multitudo. 
Vidørøs tam populum quam clørum fustibus øt lapidibus com- 
munitum, ut, si fortø uørum øssø patørøt, quod fuørat falso suggø- 10 
stum, prøsøntibus øt postøris nostris non øssøt incognitum, quod 
in nos forøt crudølitør uindicatum. Tandøm dø røsøranda capsa 
intør øos sørmo consøritur. Et ut supradictus astutissimus scølørum 
commøntator iniquitatøm cordø concøptam palliarøt uirtutis ymaginø, 
lacrimis profusioribus inundatus antiphonam dø sanctissima uirginø 15